

तिमोथीलाई पावलको दोस्रो पत्र

१ ख्रीष्ट येशूका एक प्रेरित पावलबाट। परमेश्वरले मलाई प्रेरित बनाउन चाहनुभयो। उहाँले मलाई ख्रीष्ट येशूमा जीवनको प्रतीज्ञाबारे प्रचार गर्ने निर्देशन दिनु भएको छ।

मेरो प्यारो छोरो तिमोथी प्रति। पिता परमेश्वर अनि हाम्रो प्रभु ख्रीष्ट येशूबाट तिमोथीलाई, अनुग्रह कृपा र शान्ति मिलोस्।

उत्साह अनि धन्यवाद

३दिन अनि रात आफ्नो प्रार्थनामा म तिमोथीलाई संभन्नु। मेरा प्रार्थनाहरूमा म तिमीलागि परमेश्वरलाई धन्यवाद चढाउँछु। मेरा पुर्खाहरूले सेवा गरेका परमेश्वर उहाँ नै हुनुहुन्छ। जुन कुरो गर्नु उचित हो भन्ने म ठान्छु, तिनै कुराहरू गरेर म सदैव उहाँको सेवा गर्छु। ४म मेरो मनमा तिमोथीले आँसु खसालेको सम्भन्नु, यसर्थ म तिमोथीलाई भेट्न उत्सुक छु जसद्वारा म आनन्दले परिपूर्ण बन्नु। ५म तिमी सत्य विश्वास पनि सम्भन्नु। तिमी बज्यै लोइस र तिमी आमा युनिसमा त्यस किसिमको विश्वास थियो। अहिले म निश्चित छु तिमी पनि त्यस्तै विश्वास छ। ६त्यसैले म तिमोथीलाई परमेश्वरले प्रदान गर्नु भएको त्यो वरदान बारे संभाउन चाहन्छु। जब मैले आफ्नो मेरो हात तिमोथीमा राखेँ परमेश्वरले तिमोथीलाई त्यो वरदान दिनुभयो। अब म चाहन्छु कि तिमोथीले त्यो वरदानको उपयोग गर अनि आगो दन्केर ज्वाला निकाले भै बढोस्। ७परमेश्वरले हामीलाई कातरको आत्मा दिनु भएन। उहाँले हामीलाई शक्तिको आत्मा, प्रेम अनि आत्म संयमको आत्मा प्रदान गर्नु भएको छ।

८त्यसकारण हाम्रा प्रभु येशूको बारेमा मानिसहरूलाई भन्न नलजाऊ। अनि म कैदमा छु भनेर पनि लाज नमान। तर सुसमाचारको निम्ति मसित दुःख सहभोग गर। त्यसो गर्नु परमेश्वरले हामीलाई शक्ति दिनुहुन्छ। ९परमेश्वरले हामीलाई बचाउनु भएको छ अनि हामीलाई आफ्ना पवित्र मानिस तुल्य बनाउनु भएको छ। यो हामीले केही गरेर भएको होइन। होइन, परमेश्वरले यो उहाँको इच्छा अनि अनुग्रहले गर्दा हामीलाई बचाउँनु भयो अनि उहाँको मानिस हुन आह्वान गर्नु भयो। यो अनुग्रह ख्रीष्ट येशूद्वारा हामीलाई अनादिकाल अघि दिइएको थियो। १०त्यो अनुग्रह हामीलाई आज सम्म देखाइएको थिएन। हाम्रा मुक्तिदाता ख्रीष्ट येशू आउनु

भाए पछि त्यो देखाइयो। येशूले मृत्युलाई नष्ट गर्नु भयो र जीवनको मार्ग देखाउनु भयो। हो सुसमाचारद्वारा येशूले हामीलाई अनन्तजीवनको त्यो मार्ग देखाउनु भयो। ११त्यही सुसमाचार प्रचार गर्नका निम्ति एक शिक्षक अनि प्रेरितको रूपमा मलाई नियुक्त गरिएको हो। १२त्यही सुसमाचार प्रचार गर्नका निम्ति अहिले मैले कष्ट भोग्नु परिरहेको छ। तर म लज्जित छैनँ। म उहाँ एक जनालाई जान्दछु जसलाई मैले विश्वास गरें। म विश्वस्त छु कि मलाई उहाँले सुम्पनु भएको कामको रक्षा गर्न त्यस दिनसम्म उहाँ समर्थ हुनु हुन्छ। १३मबाट सुनेको सत्य शिक्षाहरूको अनुसरण गर। ख्रीष्ट येशूमा भएको हाम्रो प्रेम र विश्वाससित यी शिक्षाहरूको अनुसरण गर। ती शिक्षाहरू तिमी शिक्षणका निम्ति उदाहरणहरू हुन्। १४तिमोथीलाई दिइएको सत्यको रक्षा गर। हामीमा बसेको पवित्र आत्माको सहायताले ती कुराहरूको रक्षा गर।

१५तिमोथीलाई थाहा छ कि एशियामा मलाई सबले छोडे। फाइगेलस र हर्मोजेनस धरिले मलाई छोडे। १६ओन्सिफरसका परिवारलाई प्रभुले कृपा गरून् भनी म प्रार्थना गर्छु। ओन्सिफरसले मलाई मेरो कष्टमा धेरै पल्ट सघाए। मलाई बन्दी देखेर उनी लजाएनन्। १७अहँ, जब उनी रोममा आए मलाई नभेटुञ्जेल उनले मलाई निरन्तर खोजिरहे। १८म प्रार्थना गर्छु त्यस दिन* प्रभुले ओन्सिफरसलाई कृपा गरून्। तिमी राम्ररी जान्दछौ कि एफिससमा उनले मलाई धेरै प्रकारले सहायता गरे।

ख्रीष्ट येशूको स्वामी भक्त रक्षक

२ तिमोथी! तिमोथी मेरो छोरो जस्तो हौ। ख्रीष्ट येशूमा भएको हाम्रो अनुग्रहमा दृढ बन। २मैले सिकाएको कुरा तिमोथीले सुनेका छौ। अरू धेरैले पनि ती कुरा सुनेकाछन्। तिमोथीलाई पत्थर लागेका मानिसहरूलाई ती कुराहरू सुम्पीदेऊ जसद्वारा तिनीहरूले पनि अरूलाई सिकाउन योग्य हुनेछ। ३हाम्रो दुःखको भागीदार बन। ख्रीष्ट येशूको सच्चो सिपाहीले जस्तो दुःखलाई स्वीकार गर। ४सिपाहीले आफ्ना नायकलाई सन्तुष्ट तुल्याउन खोज्छ। त्यसकारणले ऊ सामान्य जीवन कार्यमा फँस्यैन।

त्यस दिन त्यो दिन जुन दिन ख्रीष्ट जम्मै मानिसहरूलाई न्याय गर्न आउनु हुन्छ अनि आफ्नो मानिसहरूलाई उहाँसँगै बस्न लैजानु हुन्छ।

पयदि कुनै खेलाडीले दौडमा भाग लिने इच्छा गर्छ भने इनाम जित्नकोलागि उसले खेलको नियम पालन गर्नु पर्छ। ६किसान जसले कठिन परिश्रम गर्छ ऊ नै आफूले उमारेको अन्नको पहिलो अधिकारी हुनुपर्छ। ७मैले भनेका कुराहरूमा विचार गर, प्रभुले तिमीलाई यी सब बुझ्ने सामर्थ्य दिनुहुने छ।

८येशू ख्रीष्टको सम्भना गर। उहाँ दाऊदका सन्तान हुनुहुन्छ। येशूलाई मृत्यु पछि बौराइएको थियो। यही सुसमाचार म मानिसहरूलाई भन्छु। ९अनि त्यो सुसमाचार भन्दा मैले दुःख पाइरहेछु। अपराधीलाई जस्तै साङ्गलाले बाँधिने अवस्थामा मैले कष्ट पाइरहेछु। तर परमेश्वरको शिक्षा साङ्गलाले बाँधिदैन। १०यसैकारण म यी सब कष्टहरू धैर्यपूर्वक भोगिरहेको छु। परमेश्वरले चुनेका ती सबैका निम्ति म यसो गर्छु। ख्रीष्ट येशूमा हुने ती मानिसहरूले मुक्ति पाउनु भनेर नै म यी यातनाहरूलाई स्वीकार गर्छु। त्यही मुक्तिबाट महिमा आउँदछ जो अनन्त हुन्छ।

११यो एक साँचो शिक्षा हो:

यदि हामी उहाँसित मरेका भए, तब हामी पनि उहाँसितै जिउने थियौं।

१२यदि हामीले दुःख र कष्ट सह्यौ भने हामी उहाँसितै शासन गर्नेछौं। यदि हामीले उहाँलाई स्वीकार्न अस्वीकार गर्छौं भने उहाँले पनि हामीलाई स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्नु हुनेछ।

१३यदि हामी विश्वासी नभए पनि उहाँ अझ विश्वासी हुनुहुन्छ किन कि उहाँ आफ्नो स्वभावलाई अस्वीकार गर्न सक्नु हुँदैन।

परिचित कर्मी

१४मानिसहरूलाई यी कुराहरू भनी बस। अनि परमेश्वर समक्ष तिनीहरूलाई चेतावनी देऊ जसद्वारा तिनीहरूले वचनलाई लिएर कुनै बहस नगरून्। वचनहरू बारे तर्क गर्नले केही लाभ हुने छैन। वास्तवमा त्यसले सुन्नेहरूलाई पनि नष्ट गर्छ। १५परमेश्वरको समक्ष यस्तो प्रकारले स्वयं उपस्थित हुने भरसक कोशिश गर कि उहाँले तिमीलाई अनुमोदन गर्नु हुनेछ। आफ्नो काममा लज्जित नबन। सत्य शिक्षालाई उचित रूपले उपयोग गर्ने कर्मी बन। १६जो परमेश्वरबाट आएको होइन त्यस्ता व्यर्थका कुरा गर्नेहरूबाट अलग बस। त्यस्तो कुराले मानिसलाई परमेश्वरको भ्रम भन विरोधी बन्न अग्रसर गराउँछ। १७तिनीहरूका भूटो शिक्षा शरीरमा रोग जस्तै फैलिनेछन। हाइमेनियस र फिलेत्स त्यस्तै मानिसहरू हुन्। १८तिनीहरूले साँचो शिक्षा त्याग गरे। तिनीहरू सिकाउँछन् कि मृत्युबाट बौराइ त पहिल्यै भइसक्यो। यही रीतले ती दुइले कति मानिसहरूका विश्वास ध्वंश पाउँछन्। १९तर परमेश्वरको सुदृढ घडेरी सुदृढ नै रहिरहन्छ। त्यस घडेरीमा यी शब्दहरू लेखिएका

छन: “प्रभु आफ्ना मानिसहरूलाई चिन्नुहुन्छ।”* अनि यी शब्दहरू पनि लेखिएका छन: “प्रत्येक मानिस जसले प्रभुमा विश्वास छ भने दावा गर्छ उसले पापपूर्ण कार्य गर्नु छोड्नुपर्छ।”

२०एउटा तुलो भवनमा सुन र चाँदीले बनिएका समानहरू छन, तर त्यहाँ काठ र माटाले बनिएका वस्तुहरू पनि छन्। कोही विशेष कामकालागि हुन्छन् भने कुनै साधारण कामकालागि हुन्छन्। २१यदि कसैले आफूलाई नराम्रा कर्महरूबाट विशुद्ध बनाउँछ भने उसलाई विशेष काममा उपयोग गरिनेछ। त्यो मानिस पवित्र बन्छ अनि ऊ घरको मालिकका निम्ति उपयोगी हुन्छ। ऊ सबै असल कामको निम्ति लायक हुन्छ।

२२जवानीको अभिलाषा देखि टाढो बस। असल जीवन जिउनुलाई विश्वास, प्रेम र शान्ति प्राप्त गर्न महान प्रयास गर। यी कुराहरू शुद्ध हृदय भएका अनि परमप्रभुमा विश्वास भएका मानिसहरूको सङ्गतमा गर्ने प्रयास गर। २३मूर्ख र बेसमझका तर्कहरू छोड। तिमी जान्दछौं यस्ता तर्क बढेर विवादमा परिणत हुन्छन्। २४प्रभुको सेवकले भगवाइ गर्नु हुँदैन। उसले सबैप्रति दयालु हुनुपर्छ। प्रभुको सेवक असल शिक्षक हुनुपर्छ। ऊ सहनशील हुनुपर्छ।

२५आफूसित सहमत नहुने मानिसहरूलाई उसले नम्रतापूर्वक सिकाउनु पर्छ। परमेश्वरले तिनीहरूको हृदय परिवर्तन गरिदिन सक्नुहुन्छ अनि तिनीहरूले सत्यलाई स्वीकार गर्न सक्छन्। २६त्यस्ता मानिसहरू शैतानको जालमा परेका हुन्छन् अनि शैतानले चाहे जस्तै काम गर्छन्। तर तिनीहरू जाग्न अनि शैतानको जालबाट उम्कन सक्छन्।

अन्तिम दिनहरू

३ यो याद गर। अन्तिम दिनहरूमा आपदको समय हुनेछ। २ती दिनहरूमा मानिसले आफूलाई र पैसालाई मात्र माया गर्नेछन्। ती अहंकारी, घमण्डी र अर्कालाई गाली गर्ने हुन्छन्। मानिसहरूले आफ्ना माता पिताका आज्ञा पालन गर्ने छैनन् अनि कृतज्ञ बन्ने छैनन्। ती परमेश्वरले मन पराउनु हुने मानिसहरू हुनेछैनन्।

४मानिसहरूले अर्कालाई प्रेम गर्ने छैनन्। तिनीहरूले अरूलाई क्षमा गर्न अस्वीकार गर्नेछन्। तिनीहरूले नराम्रा कुराहरू बोल्नेछन्। तिनीहरूमा आत्मसंयम हुने छैन। तिनीहरू दुराचारी र नीच हुनेछन् अनि असल कुरालाई हेला गर्ने हुनेछन्। ५अन्त्यका दिनहरूमा मानिसहरू आफ्नै साथीको शत्रु बन्नेछन्। केही विचारै नगरी तिनीहरू मूर्ख काम गर्छन्। ती कपटी हुनेछन्।

“प्रभु आफ्ना ... चिन्नुहुन्छ” गन्ती १६:५

तिनीहरू परमेश्वरलाई भन्दा सुखभोगलाई अधिक प्रेम गर्ने हुन्छन्। ५ तिनीहरूले परमेश्वरको सेवा गरे जस्तो त गर्ने छन्। तर व्यवहारमा तिनीहरूले परमेश्वरको सेवा गर्दैनन्। तिमोथी, त्यस्ता मानिसहरूबाट टाढा बस। ६ त्यस्ता कति मानिसहरू घर जान्छन् र पापले पूर्ण भएका स्त्रीहरूलाई आफ्ना अधीनमा राख्छन्। तिनीहरूले गर्न चाहने धेरै नराम्रा कुराहरूद्वारा तिनीहरूलाई पाप तिर तानिन्छन्। ७ ती स्त्रीहरू सदैव नयाँ शिक्षाहरू सिक्न चाहन्छन् तर तिनीहरू सत्यलाई पूर्णरूपले बुझ्न कहिल्यै पनि योग्य हुदैनन्।

८ जेन्स र जेम्ब्रसलाई नै संभ्र। तिनीहरू मोशाको विरुद्ध थिए। यी मानिसहरू पनि त्यस्तै हुन्। तिनीहरू सत्यका विरोधी हुन्। तिनीहरूको विचार बहकिएको छ। तिनीहरू सत्यको अनुसरण गर्न चुकेका छन्। ९ तर तिनीहरू आफ्ना काममा सफल हुन सक्ने छैनन्। सबले जान्छन् कि तिनीहरू मूर्ख छन्। जेन्स र जेम्ब्रसको मामलामा जस्तै प्रत्येकले जान्छन् कि तिनीहरू मूर्ख हुन्।

अन्तिम सल्लाह

१० मेरो बारेमा तिमि सबै जान्दछौ। म के सिकाउँछु, कसरी बस्छु, तिमि जान्दछौ। तिमि मेरो जीवनको लक्ष्य, मेरो विश्वास, धैर्य र प्रेम पनि जान्दछौ। तिमि जान्दछौ कि कोशिश गर्न म कहिल्यै छोड्दिन। ११ तिमि मेरो कष्टहरू र यातनाहरू जान्दछौ। एन्टिओक, आइकोनियम र लिस्त्रामा ममाथि घटेका घटनाहरू तिमि सबै जान्दछौ। ती स्थानहरूमा मैले सामना गर्न परेका कष्टहरू तिमिलाई थाहा छ। तर प्रभुले मलाई ती विपदहरूबाट बचाउनु भयो। १२ ख्रीष्ट येशूमा जसले परमेश्वरले चाहेको अनुसार बाँच्न चाहन्छ उसले कष्टहरू भोग्ने पर्छ। १३ मानिसहरू जो दुष्ट अनि अरूलाई धोका दिनेहरू छन् ती नराम्रोदेखि अझ नराम्रो हुँदै जान्छन्। तिनीहरू अरूलाई मूर्ख तुल्याउँछन् तर तिनीहरू स्वयंलाई मूर्ख बनाइरहेका हुन्छन्।

१४ तिमिले सिकेको शिक्षालाई तिमिले अनुसरण गर्नुपर्छ किनभने ती सत्य हुन् भनी तिमिलाई भरोशा छ। यो कुरा तिमि जान्दछौ किनकि तिनीहरू जसले तिमिलाई ती सिकाए तिनीहरू भरोसा योग्य छन। १५ तिम्रो बाल्यकालदेखि नै तिमिलाई पवित्र शास्त्र थाहा छ। ती धर्मशास्त्रले तिमिलाई ज्ञानी तुल्याउनेछ। अनि त्यो ज्ञानले ख्रीष्ट येशूमा विश्वासद्वारा मुक्ति तर्फ डोस्छाउँछ। १६ सबै धर्मशास्त्रहरू परमेश्वरले दिनु भएको हो। ती धर्मशास्त्रहरू शिक्षा दिनु अनि मानिसको जीवनमा भएका गलत कुराहरू देखाइदिने काममा उपयोगी छन्। धर्मशास्त्रहरू गल्ती सुधार्न अनि उचित जीवन कसरी जिउनु त्यो सिकाउनुमा उपयोगी छन्। १७ परमेश्वरको प्रत्येक सेवक धर्मशास्त्रको प्रयोग गरेर

तयार हुनेछ अनि हर किसिमको उत्तम कार्य गर्न उसलाई आवश्यक हरेक कुरा प्राप्त हुनेछ।

४ परमेश्वर अनि येशू ख्रीष्टको नाउँमा म तिमिलाई आदेश दिँदछु। जीवित अनि मृतहरूको न्याय गर्नु हुने एक मात्र ख्रीष्ट येशू हुनुहुन्छ। उहाँको राज्य छ अनि उहाँ प्रकट हुनुहुँदछ। त्यसैले म तिमिलाई यो आदेश दिन्छु: २ मानिसहरूलाई सुसमाचार भन, हर स्थितिमा यो भन। मानिसहरूलाई तिनीहरूले गर्नु पर्ने काम बताऊ। तिनीहरूको गल्ती हुँदा तिनीहरूलाई भन। तिनीहरूलाई उत्साह देऊ। यी सब कुराहरू ठूलो धैर्य र सावधान शिक्षाद्वारा गर। ३ समय आउने छ जब मानिसहरूले सत्य शिक्षा सहने छैन। तिनीहरूले धेरै शिक्षकहरू पाउनेछन् जो ती मानिसहरूको इच्छाहरूसँग तिमिहरू मिल्नेछन्। ती शिक्षकहरूले तिमिहरूलाई तिमिहरूले सुन्न चाहने कुराहरू सिकाउनेछन्। ४ मानिसहरूले सत्य सुन्न छाड्नेछन्। तिमिहरू भूटा कथाहरूकै पछि लाग्नेछन्। ५ तर तिमिले सदैव आफूलाई संयम गर्नुपर्छ। यदि दुःख आइपरे त्यसलाई स्वीकार गर। सुसमाचार प्रचार गर्ने काम नछोड। परमेश्वरको सेवकले गर्नु पर्ने जे पनि छ सबै गर। ६ मेरो जीवनलाई परमेश्वर समक्ष वेदीमा वलिदान दिइदछ। मैले यो जीवनलाई छाड्ने समय आएको छ। ७ मैले लडाइँ लडेको छु र दौड सिद्ध्याएको छु। मैले विश्वास राखेकोछु। ८ अब एउटा मुकुटले मलाई पखिबसेको छ। म परमेश्वरसँग ठिक रहेकोले गर्दा मैले त्यो धार्मिकताको मुकुट पाउने छु। हो, उहाँले मलाई त्यो मुकुट त्यस दिन दिनुहुनेछ। उहाँले त्यो मुकुट ती समस्त मानिसहरूलाई दिनुहुनेछ जसले, उहाँको आगमन चाहेकाछन् अनि जसले उहाँको प्रतिक्षा गरेकाछन्।

व्यक्तिगत वचनहरू

९ जति चाँडो सम्भव हुन्छ, मकहाँ आउने कोशिश गर। १० डेमसले संसारलाई खब्रै प्रेम गथर्यो अनि ऊ मलाई छाड्दछ, ऊ थिस्सलोनिका गयो। क्रेसेन्स गलातिया गयो अनि तीतस डालमितियामा गए। ११ अहिले लूका मात्र मसित छ। मर्कूसलाई भेट र तिमि आउँदा उसलाई तिमिसित लिएर आऊ। उसले मलाई यहाँ मेरो काममा सघाउन सक्छ। १२ टाइकिकसलाई मैले एफिसस पठाँए। १३ म त्रोआसमा हुँदा त्यहाँ कार्पसकहाँ मैले कोट छोडें। तिमि आउँदा त्यो पनि ल्याइदिनु। मेरा किताबहरू जो चर्मपत्रहरू हुन ल्याइदिनु। ती अत्यन्त आवश्यकीय हुन्।

१४ धातुकार अलेकज्याण्डरले मलाई अत्यन्त क्षति गरेको छ। प्रभुले उसलाई योग्य दण्ड दिनुहुनेछ। १५ तिमि पनि सतर्क बस ताकि उसले तिमिलाई क्षति पुऱ्याउन नसकोस्। हाम्रो शिक्षाको उसले तीब्र विरोध गरेकोछ। १६ पहिलो सुनवाइमा मलाई आफ्नो बचाउ

गर्नु भनियो, मलाई समर्थन दिने त्यहाँ कोही थिएन। प्रत्येकले मलाई छाडे। म प्रार्थना गर्छु कि परमेश्वरले तिनीहरूलाई क्षमा गर्नेछन्। १७तर प्रभु मेरो साथ हुनुहुन्थ्यो। उहाँले मलाई शक्तिवान तुल्याउनु भयो जसद्वारा मैले अयहूदीहरूलाई सुसमाचार व्याख्या गर्न सकें। प्रभु चाहनुहुन्थ्यो कि सबै अयहूदीहरूले सुसमाचार सुन्नु पर्छ। म सिंहको मुखबाट उम्किएँ। १८यदि कसैले मलाई क्षति गर्न खोजे, प्रभुले मलाई उद्धार गर्नु हुनेछ। उहाँले मलाई बचाउनु हुनेछ अनि आफ्नो स्वर्गीय राज्यमा ल्याउनु हुनेछ। उहाँको महिमा सदा सर्वदा रहि रहोस्। आमिन।

अन्तिम अभिवादन

१९प्रिस्क्ला र अक्वीलाको साथै ओन्सिफरसको सबै परिवारलाई प्रणाम छ। २०इरास्तस कोरिन्थमै बसे। अनि मैले त्रोफिमसलाई मिलेतसमा छोडिराखे। ऊ अलिक विसच्रो थियो। २१शीत ऋतु भन्दा अघि नै मकहाँ आउने सक्दो कोशिश गर्नु।

युबलसले तिमिलाई नमस्कार पठाउँदै छ। पुडेन्स, लिनस, क्लोदिया अनि यहाँ भएका समस्त दाज्यू-भाइ, दिदी-बहिनीहरूले आफ्ना प्रणाम पठाउँदैछन्।

२२परमेश्वर तिम्रो आत्मा साथ रहून्। तिम्रो साथमा अनुग्रह रहोस्।